
\

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0808.01/2016-02, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E PRÓTESES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 02/09/2016 ÀS 09:00 
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I DO 
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 23 de agosto de 2016.

Cedro -  Ceará, 22 de Agosto de 2016.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br


DIÁRIO 0 0  NORDESTE 
FORTALEZA, CEARÁ-TERÇA-FE1RA, 23 DE ACOSTO DE 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no proximo dia 02 de Setembro de 2016 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N8 SS-PP019/16. cujo objeto è locação de 
veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. 
Cópias do Editai poderão ser adquiridas nos dias úteis apôs esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 ás 12:00 horas na sala de licitações situada noía) Centro 
Administrativo Cesário Mendes. Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 3ranca/CE, ou 
através do Telefone (38) 3515-2444. Pedra Branca, 22 de Agosto de 2016. Vhanessa 
Mendes Meio * Presidente da CPL-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 07.003/2016-PPRP. APregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape- CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 06 de setembro de 2016. às 
09:00h. na sede da Comissão Centrai de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, 
localizada nc Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, 217 - 
Centro - Maranguape - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto è o Registro de Preços visando a aquisição de cestas básicas, de interesse da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape-CE. tudo conforme 
especificações contidas nc Termo de Referência constante dos Anexos do Edilal. o qual encontra- 
se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:0Qh. APregoeira.________________

Estado do Ceará -  Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presenciai N°. 
10.006/2016, APregoeira de Maracanaú. torna público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 08 de setembro de 2016 as09;00h. na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura 
de Maracanaú. localizada à Avenida II. NA 150 -  Centro Administrativo. Conjunto Jereissati l, 
Maracanaú-CE, realizará ficitaçâo ns modalidade Pregão Presencial, cujo objeto e o Registro de 
Preços visando aquisição de material de construção (hidrossanitário. elétrico, pintura, esquadrias, 
madeiras, ferragens, ferramentas e materiais diversosj. de interesse da Secretaria de 
Inrraestruíura do Município de Maracanaú-CE. tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 14:00h, ÀPregooíre._____________________________________ ______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ibíapina -  Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessadas que no próximo dia 08 de Setembro de 
2015. âs irnOOmin. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n”  03/2016- 
SEINFRA, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de arquitetura para 
elaboração de projetos junto â Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e Secretaria de 
Saúde do Município de Ibiapina/CE. O edital esrarà â disposição dos interessados nos dias úteis 
apôs esta publicação no horário de OôhOOmin às 12h00min, no endereço do Centro 
Administrativo Pedro Aragâo Ximenes na Av. Deputado Fernando Melo. S/N, Centro -  
Ibiapina/CE, 23deAgostode2016.FlavÍ3 Maria Carneiro da Costa-Presidente .___________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ibiapína -  Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Setembro de 
2016. âs 14h30min. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01/2016- 
SEFIN. cujo objeto é a recuperação administrativa / jurídica de valores pagos maior junto ao 
INSS. com base na folha de pagamento das verbas indenizatórias e RAT (Risco de Ambiental do 
Trabalho). O edital estará ã disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário tíc OShOOmin as 12hOCmin. no endereço do Centro Administrativo Pedro Aragâo 
Ximenes na Av. Deputado Fernando Melo, S/N, Centro -  Ibiapina/CE, 23 de Agosto de 2015. 
Flavía Maria Carneiro da Costa -  Presidente.__________________________________ ______

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPÍNA - CE
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  SEMACE. 
a Licença Simplificada por Auto Declaração para Construção de 50 unidades 
habitacionais. localizada no Município de Ibiapína - Ce. no Sitio Paratibe, com validade 
de 01 ano. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE.________________________________________

E sta d o  d o  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Ib ia p ín a  -  A v iso  de L ic ita çã o . A  Pregoeira 
comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Setembro ce 2016. âs lOhGOmin. estará 
abrindo licitacão na mcaaütíade Pregão Presencial n° 09/2016-SEDUC. cujo objeto é a 
aquisição dc furgão, conforme especificações do editai, para instalação err caminhão MBB 
ACCELO 815/37. para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
lbiapina-CE. O edita) estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de OShOOmin ás I2h00min. no endereço do Centro Administrativo Pedro Aragâo 
Ximenes na Av. Deputado Fernando Melo. S/N. Centro -  Ibiapina/CE, 23 de Agosto d c  2016. 
Flávía Maria Carneiro da Costa-Pregoeira._________________________________________

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso dc Licitação. ASecretaria de 
Saúde da PMC toma público o Pregão Presencia! PP-1203.01/2016. referente â aquisição de 
equipamenios/material permanente da Rede de Frio junto à Secretaria de Saúde do Município 
de Carnaubal, marcado para o dia Q2de Setembro de 2016. na sede da PMC, localizada na Rua 
Presidente Médice. S/N. ás 08h30m. Para aquisição de.cópias do edital, os interessados 
deverão dirigir-se a sede da PMC no período de OShOOmin âs MhOOmin em dias de expediente 
normal a partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endereço eletrônico: 
http:/Àwvw.tcm.ce.go,/.br/licitacoes. Camaubal - Ce., em 22 de Agosto de 2016. Adriana 
Passos de Lima - Pregoeira Oficial.________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Altaneira -  Aviso de Julgamento -  Pregão n° 
2016.08.05,1. A Pregoeira Oficiat do Município deAttaneira/CE. no uso de suas atribuições Segais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu -o julgamento do Certame 
Licitatório. na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n* 2015.08.05.1. sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora - Vandislau Costa Silva - ME, vencedora junto ao Lote i  por ter 
apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado e em conformidade com o 
orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado 
Leite, n' 272, Centro, nesta Cidade deAltaneira/CE ou pelo telefone (88)3548-1185. Aitaneira/CE, 
22 de agosto de2016. EUdeuza Duarte da Silva -Pregoeira Oficiai do Município.___________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - fivíso de Licitação -  Pregão n°
2016.08.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ahaiara/CE, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que estará realizando, certame 
licitatório na modalidade Pregão n° 2016.08.22.1, do tipo Presencial; cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados na produção e realização do evento artístico-culturai denominado 
Festa da Padroeira Imaculada Coração de Maria, no Município de Abaiara/CE. conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a recebimento dos envelopes 
contendo 3S  propostas de preços e a documentação de habilitação com a abertura do certame 
marcada para o dia 05 de setembro de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n3 70 - Centro. Abaiara/CE, ou 
peio telefone (88) 3558-1254. no horário de 08:00 às 12:00 hs. Abaiara/CE. 22 de agosto de 2016. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira -Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n°
2016.08.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE. no uso de suas 
atribuições, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão na
2016.08.22.1. do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem
prestados na organização, produção, montagem de infraestrutura e apresentação de shows 
artísticos para realização das festividades alusivas aos 6Oi anos dè emancipação política do 
Município de Umari/CE. Abertura: 05 de setembro de 2016. ás'09:00 (nove) horas, informações na 
sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário 
de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 22 de agosto de 2016. Gonçalo deAmarante Macena César - 
Pregoeiro Oficial do Município,____________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Secretaria de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - Aviso de Licitação-Pregão Presencial N° 2016.08.17.01. A Pregoeira da Prefeitura do 
Município de Solonópole, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
02 de Setembro de 2016. às 09h30mín, na Sede da Prefeitura. localizada à Rua Dr. Queiroz Lima. 
330 - Centro - Soionópole/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 2016.08.17.01, com o seguinte objeto: 
Contratação de pessoa física para prestar serviços de Operadorde Máquina (Caçamba -  PAC). de 
interesse da Secretaria de Agricultura. Pecuária e Pesca do Município de Solonópole. o edital e 
seus anexos encontram-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Dr. 
Queiroz Lima -  330 -  Centro - Solonópole/CE, Fone: 0..88 3518 1211. no horário ao público de 
06:0Ch ás I2:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br. Solonópole, 22 de Agosto de 2016. Maria 
Mônica Barbosa-- Pregoeira.________________________________ .______________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. AComissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 08 de setembro de 2016. às 09:00 horas (horário locai), que 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SS-PPO20/16, cujo objeto é 
aquisição de material de expediente, consumo e permanente de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. O Edita! completo encontra- 
se a disposição dos interessados das 08:00 ás 12:00 horas, na sala de licitações no Centro 
Adminrstrativo Cesano Mendes, á Rua Furtunato Süva, s/n°. Centro. Pedra Branca/CE, 22 de 
agosto  de 201B, Vhanessa M endes Melo -  Presidente da CPL. ________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Deputado irapuan Pinheiro - Extrato de 
Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n.° 2016.07.04.1. Objeto: contratação de 
empresa para realização de processo de recrutamento e seleção de pessoal através de concurso 
público para provimento de cargos constantes do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Deputado irapuan Pinheiro, conforme projeto básico em anexo ao editai. Licitante Vencedora: M G 
ASpnzzafumo EPP. valor global de RS 79.200.00 (Setenta e nove mil e duzentos reais). Homologo 
e Adjudico a Licitação na forma da lei. Antonio Ícaro Pinheiro Vieira -  Socretãno de Administração o 
Finanças- Data:22deAgostode2016. ^

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús -  CPSMCR - 
Extrato de Contratos - Pregão Presencial 01/16/CPSMCR/PP. Contratante: Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crateús -  CPSMCR, CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratados: 
Disirímèdíca Comerão de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda, CNPJ: 16.902.612/0001-00 - 
Valor do contrato N3 0V16'CPSMCR/PP-01: RS 362.400.00. Meo-Donto Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 69.356.326/0001-33 -  Vaíor do contrate N° 01/16.-CPSMCR/PP-02: RS 
2.169282.36. Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 09.423.609/0001-48 - 
Valor do contrato N° 01/1G/CPSMCR/PP-03: RS 335.251,50. Superfio Comércio de Produtos 
Médicos e Hospitalares Ltda - ME, CNPJ: 05.675.713/0001-79 - Valer do contrato N° 
01/16/CPSMCR/PP-04: RS 878.722.80. ECOMED - Comercial Médica Oüontológica Ltda. CNPJ: 
00.284.181/0001-25 -  Valor do contrato N3 01/16/CPSMCR/PP-OS: RS 397.450.00. Objeto: 
Aquisição de medicamentos e material hospitalar e material para a fisioterapia e terapia ocupacionaí 
destinados à Policlínica Regional de Crateús. Fundamentação Legal: Lei Federal N® 10.520/02 
subsidiada pela Lei Federal N° 8.666/93 esaas demais alterações. FORO. Crateús/CE. Dotação: 
01.01.10.302.0001.2.003. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. Signatários: Maria 
de Fátima Bandeira de Aragâo - Sanaro Carvalho Silva. Fernando Henrique Moreira Ramos de 
Vasconcelos. José Ailton Araújo Pinheiro. José Sales Silveira D'Almeída, Leonardo Moreira Ramos 
de Vasconcelos. Crateús. 22 de agosto 2016. Maria de Fátima Bandeira de Aragâo - Diretora 
Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião da Crateús- CPSMCR.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão dei 
Licitação, torna público para conhecimento sos interessados a licitação na modalidaca Pregão: 
Presencial n° 0808.01/2016-02. cujo objeto é aquisição de ortescs e próteses para atendera»! 
necessidades ca Secretaria cc Saúde do Município de Cedro/CE, que se realizará no diai 
02/09/2016 às 09:00 horas. Tudo conformo especificações constante no Anexo I do edilal, o qual j 
encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h as í 
13:00h e no sitewvAv.tcm.ce.gov.br. Francisco An ton io  Viana Correta C o s ta - Pregoeiro. \

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato do Pregão 
Presencial (SRP) n9 00.001/2016. Objeto: aquisição de material de expediente com escopo de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia: Signatários: 
Município de Caucaia. Contratante: Sr. Everton Krystian Vieira Rodrigues. Secretario Municipal de 
Segurança Urbana e Tecnologia. Contratado 1: Lavoro Comercial Serviços e Terceirização LTDA. 
representada pelo Sr. Hely Andrade Barbosa, no Valor Total de R5 3.554.50 (três mil quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) contrato n° 20150802001. Contratado 2; Suprimax 
Comercial LTDA EPP. representada peto Sr. Alberto Magno de Bnto Ramos, no Valor Total de RS 
533.70 (quinhentos e tnnta e três reais e selema centavos). Contrato n® 20160802002. Dotação 
orçamentária - 2001.2173/3.3.90.30.00/3.3.90.30.16: data da assinatura do contrato: 02 ae agosto 
de 2016. Vigência: 02 de agosto de 2016 à 31 de dezembro de 2016._________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato do Pregão Presencial 
(SRP) n° 00.001/2016. Objeto: aquisição de material de expediente com escopo de atender asi 
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento; signatários: 
Município de Caucaia. Contratante: Sr. Ramiro Cesar de Paula Barroso, Secretário Municipal de 
Finanças. Planejamento e Orçamento, contratado 1: Lavoro Comercial Serviços e Terceirização 
LTDA, representada pelo Sr Hely Andrade Barbosa, no Valor Total de RS 296.224.00 (duzentos e 
noventa e seis mil duzentos e vinte e quatro reais). Contrato n3 20160301002. Contratado 2: 
Suprimax Comercial LTDA EPP. representada pelo Sr. Alberto Magno de Brito Ramos, no Valor Total 
de RS 6.987,70 (seis mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos). Contrato n* 
20160801001. Dotação Orçamentária - 04.122.Q0S1.2.017/ 3.3.90.30.00: Data da assinatura üo 
contrato: 01 deagosto de 2016. Vigência: 01 de agosto de 2016 à 31 de dezembro de 2016.________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato da Ata de Registro de Preços n° j 
00.003/2016 referente ao Pregão Presencial (SRP) n a 00.001/2016. Cujo objeto e a seleção d e i 
melhor proposta para c registro de preços visando futuras e eventuais contratações para j  
aquisição de material de expediente com escopo de atender as necessidades da Secretapaj 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento e Secretaria Municipal de Segurança Urbana-j 
e Tecnologia, através da Secretaria Municipal de Finanças. Planejamento e Orçamento ] 
Representada pelo Sr. Ramiro César de Paula Barroso. Empresas Contratadas: Lavoro] 
Comercial Serviços e Terceirização LTDA, representada por Hely Andrade Barbosa, perfazendo] 
um valor total d e : Lote I; Ampla Participação RS 473.968.40 (quatrocentos e setenta e tres mil* 
novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos), Lote i: Exclusivo ME/EPP RS 
118.479.60 (cento e dezoito mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos!.] 
empresa Suprimax Comercial Ltda EPP representada pelo Sr. Samuel de Oliveira Noguerra } 
perfazendo um valor total de. Lote li: Ampla Participação R$ 3.319.80 (tres mil trezentos e(- 
dezenove reais e oitenta centavos), Lote II: Exclusivo Me/EPP RS 803,20 (oitocentos e tres reais j 
e vinte centavos). Lote IV: Ampla Participação P,S 7.882,05 (sete mil oitocentos s  oitenta e dois j 
reais e cinco centavos): Lote IV: Exclusivo MErEPP RS 1.970.35 (hum mil novecentos e setenta ,r 
reais e trinta e cinco centavos) data assinatura: 25 de julho de 2015. Vigência: 12 (doze) meses

http://www.tcm.ce.gov.br


75DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE3 ANO VIH N"159 FORTALEZA, 23 DEAGOSTO DE 2016

RESULTADO FINAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
REFERÊNCIA PE NT8/2016

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2“ do 
Ato Deliberativo N“593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica o 
resultado final do Pregão Eletrônico n“18/2016, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO DE PAREDE E 
DE ESCADA, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO INOX, PARA 
O DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL (DSAS) 
DESTA CASA LEGISLATIVA, EM CONFORMIDADE COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Pelo critério 
do menor preço, foi vencedora do LOTE ÚNICO a empresa 
OSWALDO SAMYR LOURENÇO RODRIGUES EIRELI -  ME, 
inscrita no CNPJ sob o n“21.765.330/0001-48, com o respectivo valor 
R$32.124,97 (trinta e dois mil cento e vinte e quatro reais e noventa e 
sete centavos. ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, 
em Fortaleza, 19 de agosto de 2016.

João Tomaz Martins de Queiroz 
PREGOEIRO

& }
F S C

MISTO
Papel produzido 
a pata-da foniss 

roíponsávBla 
FSC ?C126031.

OUTROS

Prefeitura de Quixeramobim/Ce -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 18.005/2016. O Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02/09/2016 às 
08:30h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando 
licitação, cujo objeto: aquisição de uniformes e acessórios para os agentes 
de trânsito lotados na autarquia municipal de trânsito e transporte 
rodoviário e urbano do município de quixeramobim-A.M.T.Q., tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 14:00h. José Ivan de Paiva Júnior.

$

COMUNICAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco -  CHESF, localizada na 
rua Delmiro Gouveia, 333 -  Bongi, Recife-PE, CNPJ N° 33.541.368/ 
0001-16, toma público que recebeu da Superintendência Estadual do 
Meio Ambiente, SEMACE, a Renovação da Licença de Instalação N° 
44/2016 -  DICOP -  GECON, emitida em 12 de agosto de 2016, com 
validade até 12 de agosto de 2018, referente à Subestação 230/69 k:V 
Ibiapina II, localizada na Rodovia BR 222, km 343, no município de 
Ubajara/CE.

Eng. Antônio Varejão de Godoy
DIRETOR DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
-  AVISO DE RETIFIC A Ç Ã O  -  TOMADA DE PREÇOS N° 
2015.08.04.01-PMA-SEINFRA -  Na Publicação do Extrato de Termo 
Aditivo da Modalidade supramencionada, ONDE SE LÊ : PRAZO DE 
VIGÊNCIA: A partir do dia 18 de Janeiro de 2016 até 16 de Junho de 
2016. DATA DA ASSINATURA: 18/01/2016. Acopiara-CE, 18 de Janeiro 
de 2016; LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir do dia IS de 
Janeiro de 2016 até 13 de Junho de 2016. DATA DA ASSINATURA: 15/ 
01/2016. Acopiara-CE, 15 de Janeiro de 2016. Acopiara-CE, 22 de 
Agosto de 2016. L eonardo Souza de F re ita s  — Presiden te  da 
Com issão P erm anente  de L icitação. , j /JZ,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
-  AVISO DE RETIFIC A Ç Ã O  -  TOMADA DE PREÇOS N° 
2015.08.04.01-PMA-SEINFRA — Na Publicação do Extrato de Termo 
Aditivo da Modalidade supramencionada, ONDE SE LÊ: PRAZO DE 
VIGÊNCIA: A partir do dia 16 de Junho de 2016 até 14 de Novembro de 
2016. DATA DA ASSINATURA: 16/06/2016. Acopiara-CE, 16 de Junho 
de 2016; LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir do dia 13 de Junho 
de 2016 até 10 de Novembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 13/ 
06/2016. Acopiara-CE, 13 de Junho de 2016. Acopiara-CE, 22 de 
Agosto de 2016. L eonardo Souza de F re ita s -  P residen te  da 
Comissão Perm anente  de L icitação.

s j c j í í f í  ifc ifc if í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba. A Secretaria 
de Infraestrutura e Habitação, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Pedro Augusto, n° 53, Bairro Centro, Guaiúba-Ce, comunica aos 
interessados que no dia 08 de setembro de 2016, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços n” 2208.01/2016, cujo 
objeto é a Execução dos serviços de revitalização das Praças das 
localidades de Itacima e Baú, conforme PT n° 1022197-85, no Município 
de Guaiúba-Çe. O edital poderá ser retirado .na Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaiúba-Ce, 22 de 
agosto de 2016. Reny Sousa Leitão - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital 
do Pregão P resencia l N° 007/2016SASS-PP -  Secretaria de 
Assistência Social, cujo objeto é a Aquisição de umas funerárias populares, 
para serem doadas às famílias de extrema pobreza, de responsabilidade 
da Secretaria de Assistência Social do Município de Mombaça. Abertura 
dia 05/09/2016, às 14:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. 
Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 01, Centro, ou pelo Fone 
(0xx88)3583-1997. M om baça/C E, 22/08/2016. Francisco Neildo 
de O liveira Veras -  Presidente da CPL.

$  $

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 
e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos 
interessados que realizará no dia 05/09/2016, às 09h, na Av. da 
Independências 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregão 
Presencial n° 02/2016-DESRU para a Aquisição de pneus, câmaras de ar 
e protetores para suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Rural deste Município. Edital e demais informações poderão ser adquiridas 
na Av. da Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. 
Aracoiaba/Ce, 22 de agosto de 2016. Keyllano Guedes da Silva -  
Pregoeiro.

H4 H4

Estado do C eará -  P refeitu ra  M unicipal de Cedro -  Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão P resencial n° 
0808.01/2016-02, cujo objeto é aquisição de órteses e próteses para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/ 
CE, que se realizará no dia 02/09/2016 às 09:00 horas. Tudo conforme 
especificações constante no Anexo I do edital, o qual encontra-se na 
íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio 
Viana C orreia  Costa -  Pregoeiro.

H4 H4 H4

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
-  AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - ASSINATURA 
DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2016.06.29.001 -
Através da presente, fica Notificada a Empresa Adjudicatária NERTAN 
CORREIA LOPES -  ME (COMERCIAL CORREIA), CNPJ(MF) 
07.268.431/0001-82, para no Prazo de 05 (Cinco) dias úteis, contados 
da data deste, assinar o Contrato relativo a Licitação em epígrafe. Sob 
pena de aplicação das penalidades previstas no aludido Instrumento 
Convocatório. Aquiraz-CE, 22 de Agosto de 2016. M aria Valdênia 
M artins C âm ara -  Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

Estado do C eará -  P refeitu ra  M unicipal de C arnaubal -  Aviso 
de Licitação. A Secretaria de Saúde da PMC torna público o Pregão 
Presencial PP-1208.01/2016, referente à aquisição de equipamentos/ 
material permanente da Rede de Frio junto à Secretaria de Saúde do 
Município de Carnaubal, marcado para o dia 02 de Setembro de 2016, na 
sede da PMC, localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 08h30m. 
Para aquisição de cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a 
sede da PMC no período de OShOOmin às 14h00min em dias de expediente 
normal a partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endereço 
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - Ce., em 
22 de Agosto de 2016. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

>K H4

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

